

از ورود کالاهای اساسی به صورت تهاثر کاملاً حمایت می‌کنم

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در نشست فعالین اقتصادی منطقه آزاد چابهار که با حضور معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، استاندار سیستان و بلوچستان، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، سفیر جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، رئیس سازمان توسعه تجارت، معاون سازمان برنامه‌بودجه، فرمانداران چابهار و کنارک و جمعی از مدیران سازمانی و استانی برگزار شد، بیان داشت: کشورهای همسایه خصوصاً افغانستان و پاکستان برای ما بسیار مهم است، مسلماً با جدیت به دنبال ایجاد بستری مناسب برای توسعه تجارت با این کشورها هستیم، اما به‌رحال محدودیت‌هایی به دلیل نحوه تجارت‌مان و همچنین ساختار واحدهای صنعتی که در داخل کشورمان داریم، وجود دارد؛ که این مسائل بسیاری از برنامه‌های ما را محدود می‌کند؛ چراکه در طول دهه 70 سرمایه‌گذاری‌های پراکنده‌ای در سطح کشور صورت گرفته است و واحدهای کوچک و متوسط زیادی در سطح استانی، منطقه‌ای و یا محلی ایجاد شده‌اند؛ گرچه امروز که در شرایط تحریم هستیم و این واحدها بسیار کمک‌کننده هستند تا بتوانیم اثرات تحریم را ضعیف و کم‌رنگ نماییم، اما از سوی دیگر این موضوع محدودکننده شده است، زیرا هر زمان که تصمیم بر آن شد یک قرارداد ترجیحی یا تجارت آزاد با یکی از کشورها منعقد شود، می‌گویند در جهت حمایت از تولید داخلی، اجازه ورود به کالا را ندهید! که در واقع این چالش تبدیل به یک معضل شده است.

محمدرضا مودودی با اشاره به درخواست برخی از تجار مبنی بر اجازه ورود برخی از کالای ممنوع شده جهت واردات به کشور گفت: در اینجا به صحبت‌های رئیس محترم جمهور اشاره می‌کنم که در جواب نامه درخواستی که خدمت ایشان برای تجارت ترجیحی با برخی کشورها از جمله ترکیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا ارسال کرده بودیم و اعلام داشتیم که بعضی از این کالاها که در تجارت ترجیحی قرار گرفته است، متأسفانه جزء اقلام ممنوعه در جهت واردات به کشور می‌باشند و این امر مانع از این می‌شوند که بخواهیم برنامه‌های تجارت ترجیحی خود را کامل نماییم؛ اما جناب دکتر روحانی تأکید کردند که امروز ممنوعیت‌ها بر هر پیمان و توافق بین‌المللی اولویت و ارجحیت دارد.

وی عنوان کرد: با این حال، در سال گذشته توانستیم مجوز ورود 140 میلیون دلار کالاهای ممنوعه گروه 4 را برای مناطق آزاد کشور دریافت نماییم تا این کالاها از طریق مسافری وارد کشور شوند که این مجوز تا پایان فروردین ماه سال 98 اعتبار داشت و مجدداً تا هجدهم اردیبهشت ماه نیز تمدید شد، که در این میان برخی مناطق آزاد مانند کیش از این سهمیه استفاده کرده و اقلام را وارد نمودند. مجدداً برای سال جاری جلسه‌ای برگزار کرده و درخواست دریافت مجوز 540 میلیون دلاری را ارائه نمودیم که نسبت به سال گذشته این رقم 40 میلیون دلار افزایش داشته، لیکن با کلیات این درخواست موافقت نشده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار داشت: با توجه به اینکه هم‌اکنون در جنگ اقتصادی هستیم، هدف تحریم‌کننده‌ها این است که مصارف ارزی کشور افزایش پیدا کرده اما درآمدهای ارزی کاهش پیدا کند، به‌طوری که برای واردات مواد اولیه به‌شدت مانع ایجاد می‌کنند ولی برای واردات کالاهای لوکس اجازه می‌دهند هر آن چیزی را که می‌خوانیم وارد نماییم. در این شرایط مدیریت منابع ارزی بسیار حائز اهمیت بوده و نقش کلیدی را ایفا می‌کند. بنابراین همه ما باید دقت داشته باشیم که خدای نکرده منابع محدود ارزی کشور صرف کالای غیرضروری نشود.

مودودی درخصوص بحث تهاثر با کشور پاکستان و افغانستان اذعان داشت: ما هیچ مشکلی با موضوع تهاثر کالا نداریم، حتی افغانستان می‌تواند به‌عنوان واسطه با سایر کشورها عمل کنند؛ اما با پاکستان هم که تراز مثبت تجاری بالایی هم داریم، این ظرفیت وجود دارد که اگر تهاثر تمایل داشته باشند، می‌توانند اقلام موردنیاز کشور اعم از کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات تولید را به‌صورت تهاثر و بدون مشکلات سیاست‌های ارزی و مسائل مربوط به ورود به کشور را با هماهنگی و حمایت کامل از سوی سازمان توسعه تجارت وارد نمایند.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در پایان در رابطه با صادرات به‌صورت ریالی با کشور افغانستان نیز خاطرنشان کرد: در این خصوص جناب دکتر نهاداندیان شخصاً پیگیر این موضوع هستند و ان‌شاءالله بتوانند نتایج نشست‌هایی را که داشتیم، در غالب یک

مصوبه از سران سه قوه یا هیئت دولت دریافت کنند تا به این معضلی که امروز در بحث سیاست‌های ارزی به‌ویژه بحث برگشت به‌صورت ریال را با آن مواجه هستیم، کمک کند و راهکار مناسبی برای آن در نظر گرفته شود.

